حج بدل میں حج کی قربانی کس پر لازم ہے؟

مجیب: مفتی ابوالحسن محمد ہاشم خان عطاری

فتویٰ نمبر: JTL-1787

تاریخ اجراء: 08 ذی الحجۃ المحرم 1445ھ / 15 جون 2024ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے دین و مفتیان شرع متین اس مسئلے کے بارے میں کہ حج بدل کرنے والا (جبکہ وہ کروانے والے کی اجازت سے حج تمتع کی صورت میں کر رہا ہو، تو وہ) حج کی قربانی اپنے نام پر کرے گا یا جس کے نام پر حج بدل کرنے گیا ہے، اس کے نام پر کرے گا؟